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Naukowy styl życia
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Hamowanie mikrogleju pomocne w walce z
alzheimerem
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Hamując  pows tawan ie  w  mózgu  komórek
odpornościowych zwanych mikroglejem można powstrzymać postęp choroby Alzheimera –
wynika z przeprowadzonych na myszach badań, o których informuje „Brain”.

Według jednaj z hipotez chorobę Alzheimera powoduje przebiegający w mózgu proces zapalny.
Wcześniejsze badania pośmiertne mózgów osób, które chorowały na alzheimera wykazały obecność
większej niż normalnie liczby komórek mikrogleju. Dlatego naukowcy z University of Southampton
postanowili zablokować powstawanie tych komórek u myszy z odpowiednikiem ludzkiego zespołu
alzheimera.

 

Myszom podano GW2580 - lek blokujący receptor CSF1R, od którego zależy powstawanie mikrogleju
w mózgu. W rezultacie zwierzęta miały mniej problemów z pamięcią i zachowaniem. Lek zapobiegł
także utracie połączeń pomiędzy komórkami mózgowymi, która zwykle występuje u chorych na
alzheimera. Zdaniem ekspertów dalsze badania mogą doprowadzić od powstania nowych metod
leczenia.

 

Jak dotąd większość leków stosowanych u chorych na demencję miała za zadanie eliminacje złogów
amyloidowych. Jednak eksperyment naukowców z Southampton wskazuje, że pierwotną przyczyną
zaburzeń może być proces zapalny, zaś blaszki amyloidowe to skutek tego procesu.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
http://laboratoria.net/aktualnosci/24763.html
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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